Ad postremum ἀελλοπόδης hoc loco praetermitti non postest ἀ. Ερμείης Qu. Sm. X, 189. cf. Koechly. Proleg. LVIII. ἀ. λαγωῶ Opp. Cyn. I, 413. ἀ. ὄναργον ibd. III, 184. Hujus quoque similia multa possunt proferri Synes. h. IX, 52. ἀκαμαντοπόδας χρόνος indefessum tempus, ὀκταπόδην Nicander cancrum dixit Ther. 605.,

<sup>27)</sup> Nam secundum hanc decl. accentus collocandus erit in antepenultima. v. Steph. Thes.

<sup>28)</sup> Sed πόλυπος in attico poeta ferri non potest. v. Meinek. Tom. III, p. 314. Latini semper polypus utuntur ex aeolico et dorico πώλυπος.

<sup>29)</sup> Cf. Nonn. XXVII, 138. XXXVII, 441. θυελλοπόδων ἵππων pro quo saepius θυελληρτων utitur.

<sup>30)</sup> Ubi tamen alii ἀελλάδων ἵππων servaverunt. v. Ellendt. I. p. 25.

<sup>31)</sup> Cf. Rigler. Meletemata Nonniāna Progr. Schol. Postamp. 1851. p. 9.

**Nonnus XXXVIII**, 359. παῖς ὀκνπόδης id. **XLI**, 131. ὀκνπόδην Ξάνθον id. **XXXVII**, 155. δρόμον ὡ., Macedonius ep. IX, 4. (Brunck. III, p. 113.) εἰλιπόδης quod apud Nonnum sexcenties legitur, ut ὑψιπόδης apud eundem XX, 81. **XXXVII**, 686. ὄρθιπόδην ἔλέφαντα ibd. **XXV**, 335. **XXVIII**, 72. **XXXVII**, 676. **XXXIX**, 340. ἀερσιπόδης Θυραιεὺς **XXVI**, 14. Verum haec in transcursu tractari nequeunt. Audaci anadrome ἀελλοπόδοιο τοκῆος Ἡελίοιο idem utitur **XI**, 486. quod non repeti potest nisi a nominativo ἀελλόποδος ita factio ut φύλακος al. Semel Nonnus Iridem ἀελλήσσαν vocat **XXVI**, 322. quod ipse saepius rebus apponere solet.

**Χρυσόπτερος.** Iridis praedicamentum est **II. VIII**, 398. Hom. h. Cer. 315. cf. Nonn. **XX**, 251. **XXI**, 110. 124. Is autem temperare sibi non potuit quomodo Mercurium sic vocaret **XIX**, 234.

— 16. **Juno.** Ab Homero edocemur Junonem βοῶπιν, λευκάλενον, χρυσοπέδιλον fuisse. **Βοῶπις** apud illum quidem poetam non aliter legitur nisi coniunctum cum πότνια Ἡρη quod imitatus est Hom. h. Ap. II, 154. 170. 175. Vocativus βοῶπις est ut **Γλαυκῶπις** II. **XV**, 49. **XVIII**, 357. v. Spitznerum. Unus quidem Scholiasta legi vult βοῶπι ut trochaeus in quarto pede foret ut in βοῦν ἥντιν εὐρυμέτωπον. — Praeterea **Φιλομέδονσα βοῶπις** II. **VII**, 10. legitur, ubi Schol. ἡ διπλῆ, δτι ἐνταῦθα μόνον ἐφ' ἡρωϊνῆς τὸ ἐπίθετον καὶ ἐν τῷ ἀθετούμενῳ „Αἴθρη, Πιτθῆς θυγάτηρ, Κλυμένη τε βοῶπις“ (II. III, 144.). Catalogus Nereidum (cf. **XVIII**, 40.) spurius. Verum tamen nullo modo Otfr. Muellero concedendum est, Junonis epitheton natum esse ex Jus mutatione in vaccam quod tum per se longe arcessitum esse tunc infringi Hesiodi exemplo nympham Pluto βοῶπιν cognominantis Th. 355. docet Lob. Agl. p. 303. (x). Cui hesiodeo exemplo haec addo: **Εὐρυφάεσσα βοῶπις** Hom. h. **XI**, 2. **Ἡριγένεια** β. Qu. Sm. II, 643. **Ἄρμονίην** β. Pind. Pyth. III, 91. **ζόρην** β. Lycophr. 1292. de Jo (cf. Nonn. **VII**, 117. βοώπιδος **Ιοῦς**). — β. **Σελήνης** Nonn. **XVII**, 240. **XXXII**, 85. β. **Ἀντικλείας** Meleag. ep. **XLV**, 3. et β. **Νύμφης** Nonn. **XXXII**, 95. Helenam βοῶπιν cognominant Tzetzes Anteh. 118. et Constant. Manass. Compend. chron. p. 20. (ed Venet.). Eupolidem ad Aspasiam hoc epitheton applicuisse probabile fit ex iis quae disputat Meinekius fr. Com. T. II, p. 571. (fr. **LXXXI**.). Sic enim Hesychius s. v. facillime expeditur. Hoc certe satis signi est poetas etsi varias sibi permiserint epithetorum abusiones tamen quid Homerus dixerit nunquam oblitos esse. Nam poeta comicus qui Periclem Olympium et Aspasiam Junonem dicere poterat quam deae epitheto homericō ornare licebat. — **Βοῶπις** nonnulli habuerunt pro nom. prop. in Rufini Epigr. Anth. Pal. V, 22. v. Steph. Thes. s. v. Forma βοώπης quam Euystathius ταῦτα masculinam ponit non magis reperitur quam βοὼψ vel βοωπὸς etsi γλαυκῶψ et γλαυκωπὸς in usu erant. **Ταυροῶπις** dubito num Juno a poeta Nonno antiquiore dicta sit. v. Dionys. **XLVII**, 711. **IX**, 68. <sup>32)</sup>

**Λευκάλενος** licet Andromache vocetur II. **VI**, 371. 376. **XXIV**, 723. **Ναυ-**  
**τηά** λ. Od. VI, 12. 101. 186. 251. **Ἀρήτη** λ. Od. VI, 233. 335. **XI**, 334. et ἀμφί-  
**τολη** λ. Od. VI, 239. **XVIII**, 179. ac δυωαὶ λ. Od. **XIX**, 609. tamen propter fre-  
quentissimum usum et quia nulla alia dea sic ab Homero dicitur Junoni vindicaverim

<sup>32)</sup> **Ιοῦς ταυροῶπιδος** **XXXII**, 69. cf. **XXVII**, 81. οὐδέ μιν (**Μήνωα**) ἐδόνσαντο **Διός ταυροῶπιδες** νυν. — Praeterea **ταυροῶπιδα** μορφὴν saepe reperimus **XV**, 37. **XXIII**, 308. **XLI**, 239. **XLIV**, 279. et **ταυροῶπιδι** **Μήνη** **XI**, 185. cf. **XLIV**, 37.

Schol. ad Il. III, 121. ubi 'Ελένη λευκωλέρῳ legitur (cf. Od. XXII, 227.) ἐν ἀρχαῖς τῷ τῆς Ήρας αὐτὴν ἐπιθέτῳ κοσμεῖ. Αργείας δὲ ἀμφὼ καλεῖ Ήρη τ' Αργείην καὶ Αργείην Ελένην. Quanquam Αργείη. Ελένη nemo in numerum eorum epithetorum quae nos attulimus referet tamen verborum collocatio fixa est. Nunquam Αργείη Ήρη aut Ελένη Αργείη legitur licet metrum illud patiatur. Sed ut ad λευκώλενος redeam hoc unum addo: poetas Homero recentiores et Junonem illo epitheto ornassem ut Hesiodus saepissime et Hom. h. XII, 95. 99. 105. Orph. Arg. 977. Coluth. 145. Nonn. XV, 24. et alias deas ut Hesiodus Th. 13. Περσεφόνη. Pind. hymn. fr. VII, 1. Αρμονίας id. Pyth. III, 99. Θυάντα λ. Hom. h. XII. Coluth. 21. λ. Σελήνη. Quod Matro dixit λ. ιχθὺς in Br. Anall. II, p. 241. id joci causa dictum esse appareat.

De χρυσοπέδιλος res non prorsus certa est. Nam semel tantum apud Homerum legitur Ήρης χρ. Od. VI, 603. quem versum Onomacritus a poeta abjudicavit. v. Schol. Mediol. ad h. l. et Lob. Agl. p. 333. d. Sed apud Hesiod. Th. 454. 951. Rufin. ep. XXVI, 1. Juno sic vocatur. Memorabilis autem etiam Nonn. VIII, 225. ubi de Semiele dicit: εἴης χρυσοπέδιλος ἀπερ Λιὸς εὐνέτις Ήρη. Idem tamen et Ηβης χρ. dicit XIX, 216. Praeterea haec erunt addenda: χρ. Αὔως Sapph. fr. XII. (Neue.) Ερμῆς χ. Maneth. VI, 671. Ερμῆ χρυσοπέδιλος id. ibd. 2. Callimachus autem licet χρύσεα καὶ τὰ πέδιλα Apollinis dixerit nunquam hunc deum χρ. vocat.

Ήρη ζυγίη. Ap. Rh. IV, 96. Mus. 275. Nonn. IV, 322. XXXI, 186. Homero et Hesiode ignota.

17. Jupiter. Epithetorum hujus dei quorundam magnam copiam congesserunt Aristot. de mundo VII. Dio Chrysost. I, 56. et Dinnerus Epith. gr. farrag. locupl. p. 284. sqq. agmen ducat ἐρισθενῆς ab Homero et Hesiodo uni Jovi tributum, tralatum ad alios a posterioribus poetis et epicis et lyricis, nec mirum quod hocce epitheton ex proprio commune factum est. Pindarus eodem significatu περισθενῆς utitur π. παγκρατίου στόλῳ Nem. III, 16. Exempla ubi ἐρισθενῆς aliis diis et heroibus apponitur commemorare supervacaneum duxi.

Αἰγίοχος autem tam fixum et stabile Jovis est epitheton ut nemo eorum poetarum qui proxime Homerum quique longiore intervallo secuti sunt Minervam sic cognominaverit quam inde ab Hesiodi temporibus aegide uti etiamsi a Jove non acceperit nemo nescit. v. Doederl. Gloss. Hom. I, p. 23. Huic quam attuli observationi quodammodo unus fortasse obsistit locus Bacchylidis fr. XIV, 2. (χρυσαιγίδος Ιτωνίας.) —

‘Υψιμέδων metri causa fictum est pro ὑψιμεδέων ut εὐρυμέδων Pind. Ol. VIII, 31. (de Neptuno), Ποντομέδων et Υγρομέδων (Nonn. XXXVIII, 319.). Contra semper metri causa παμμεδέων (et παμμεδέουσα) legitur; et μεδέων in Iliade (in Odyssea non reperitur) uni Jovi apponitur, heroibus μέδων. Υγρομέδουσα et εὐρυμέδουσα inaudita sunt, quanquam μέδουσα et μεδέουσα (v. c. Hom. h. IX, 4.) apud scriptores Homero recentiores in usu erant. Λιὸς ὑψιμέδοντος primum legitur apud Hesiodum Th. 529. cf. Nonn. XV, 3. et sexcenties apud alios poetas. Nonnus in Dionysiakis ὑψιμέδων Ζεὺς semper in exitu versus ponit: V, 569. IX, 223. XIII, 20. 220. XVIII, 236. XX, 210. 403. XXIV, 61. XXX, 250. XXXI, 88. XXXIII, 301. 360. XXXV, 334. XXXVI, 68. XLV, 86. 96. XLVII, 257. praeter XX, 364. qui versus in ὑψιμέδων δὲ exit. Idem Nonnus facit in ὑψιπέτης Ζεύς, αἰθέριος

**Ζεὺς XVIII, 263.) οὐράνιος Ζεὺς (XXI, 4. XXV, 348. XXXI, 42. XXXIV, 279.**<sup>33)</sup> **et νέτιος Ζεὺς (II, 431. 537. V, 229. 321. VIII, 136. 259. 274. X, 297. XII, 59. XIII, 522. XXII, 103. XXIII, 227. 287. XXV, 114. XXVII, 13. XXXI, 214. XLVI, 30. XLVII, 545. 600.) et νέτιε Ζεῦ (V, 213. VIII, 294. XXXIX, 141.) et (Διὸς) νέτιον πῦρ. (XXIV, 56.)**

Pindarus Nem. II, 17. **ὑψιμέδοντι Παρνασῷ dixit, Epigr. Ἀδεσπ. CLXXXIX, 1. Σαράπιδος ὑψ., Nonnus in Paraphrasi, Synesius in h. X, 3. et alii nostro deo hoc epitheton attribuerunt, alii Jesu Christo. cf. Anthol. gr. I, 26. Joann. Geomet. h. I, 38. Idem hi fecerunt in παυμεδέων, ὑψιθρόνος et ὑψίζυγος. Nonn. Paraphr. I, 97. V, 92. cf. XIV, 156. (τιμὴν ὑψίζυγον) et alibi. Hoc (ὑψίζυγος) Jovis esse epitheton apud poetas fidei christianaæ non addictos neminem fugit.**

**Ἐνρύοπα** apud Homerum plerumque conjungitur cum Ζεὺς<sup>34)</sup> (in exitu versus) et Ζεῦ<sup>35)</sup> praeterea cum Ζῆν<sup>36)</sup> Il. VIII, 200 XIV, 265. XXIV, 33. Hes. Th. 804. et cum Κρονίδην I, 498. XV, 152. XXIV, 98. Hoc εὐρύοπα non ab εὐρύοψ (cf. Eustath. p. 1191, 25.) declinatum est cuius nullus casus reperitur sed homoptoton nominativi. v. Lob. Parall. p. 184. Transfertur vox ad Apollinem Orph. Lith. 88. et quod idem est ad solem. ibd. 640. — **Ἐνρύοπα κέλαδον** ex vetere poeta **ἀρ.** Plut. Non poss. suav. viv. XIII, 475. affert Lob. Parall. p. 293. De accentu idem valet quod de ἀκάκητα. (n. 20.) v. Lehrs. Herod. p. 196. 201. et de **Μητίετα** epitheto Jovis etiam apud Nonnum IV, 94. VII, 68. XXVII, 250. XLVIII, 705. Vocabulum **Ολύμπιε μητίετα** Ζεῦ II. I, 508. legimus et accusativum **μητίετα** ex grammatico affert Lob. Parall. p. 184. In consp. part. pr. Doederl. Gl. Hom. p. XII. errato typographico scriptum est **μητιέτα**; v. ibd. p. 88. Pro **μητίετα** alii poetae **μητιόεις** usurpant **Διὸς μητιόεντος** Hom. h. Ap. II, 166. Hes. opp. 51. **Διὶ μ.** Hom. h. XXXI, 5. Hes. Th. 286. opp. 769. Ep. in Br. Anall. I, p. 202. (n. III, 6.) **Ζῆνα μ.** Hes. Th. 457. Quintus autem μ. **Ἀγαμέμονα** V, 138. **Προμηθεῖ** μ. ibd. 338. **Οδυσσέα μ.** ibd. 571. dixit et Alex. Aetol. V, 18. **μητιόεντα δόλον** quod ad Homerum proprius accedit Od. IV, 227. (**φάρμακα μ.**)

Jupiter **ξένιος** jam Homero notus est. **Δια ξένιον** autem semel tantum legimus Od. XIV, 389.<sup>37)</sup> alibi **ξένιος**. Apud posteriores poetas illa forma usitator est. Hom. epigr. IV, 8. XV, 3. Qu. Sm. XIII, 413. Nonn. XXIV, 22. Pind. Ol. VIII, 21. Nem. XI, 9. — Pro Ζεὺς **ἰκέσιος** (Soph. Ph. 482. Aesch. Supp. 342. 380. 611. Eur. Hes. 343. Ap. Rh. II, 215. Pall. Alex. ep. LXXXV, 8. Nonn. XVIII, 18. XXIV, 22. Orph. Arg. 109.) Homerus **ἰκετήσιος** dicit Od. XII, 213. v. Eust. p. 17. 39. 16. Hoc ipsnm apud alios poetas id quod **ἰκετήριος** significare satis notum est v. c. Tryph. 601. Aeschylus Jovem etiam **αἰδοῖον** vocat Supp. 189. et **ἀφίκτορα** ibd. 1. sed **ἰκέτης** per eandem antistrophen Jupiter a nullo poeta vocatur. — Notus item Homero Jupiter Hercceus (Ovid. Metam. II, 285.) Od. XXII, 335.

<sup>33)</sup> Si ab uno versu XXXI, 97. discesseris cuius postrema verba οὐράνιος τέκετο Ζεὺς sunt. Quod οὐρανοῦ Διός, Διὸς ὑψιμέδοντος et Διὸς νέτιον (XXXI, 332) aliis saepe locis posuit contra id quod dixi nihil valet.

<sup>34)</sup> Et sic saepissime in hymnis v. c. Hom. h. Merc. 540. Orph. fr. XLVIII, 2. Herm.

<sup>35)</sup> **Ἐνρύοπα** Κρονίδη Hom. h. XX, 4 et **Ἐνρ.** Κρονίδης incipit versus octavus Bacidis ap. Herod. VIII, 77. (Anthol. gr. XIV, n. 98.) et v. 88. Orph. Lith.

<sup>36)</sup> Alibi, ut constat, Homerus forma **ξένιος** si non epitheton Jovis est, saepe utitur.

Formam ἔρχιος rejicit Hermannus ad Soph. Aj. 8. et ab omnibus quae cum ἔρχος comparari possunt nulla produci posse adjectiva nisi in εἰος docet Lob. ad Soph. Aj. p. 120.

Ζεὺς πανομφαῖος est Il. VIII, 25. ubi hoc Aristonici scholion extat: ὃ διπλῆ ὅτι οὐκ ἔστι καθολικὸν ἐπίθετον ὁ πανομφαῖος ὁ κληδόνιος καὶ πάσης κληδόνιος παραίτιος (sic) καὶ ὅτι ἀπαξ ἐνταῦθα τὸ ἐπίθετον. Praeterea reperi idem Simon. fr. CCI, 2. (Anthol. Pal. IV, 52.) Orph. Arg. 663. 1306. cf. Ovid. Metam. XI, 198.; et Ἡλίου πανομφαίον. Qu. Sm. V, 626. pro πανωπήεις vel omnituens. v. Lob. Rhemat. p. 42. n. 17. Ἡρα πανομφαία commemoratur E. M. p. 768, 54.

His adnectam ea epitheta quae Jovem Fulguratorem, Tonantem et sim. significant. Αργικέραυνος quod in Odyssea non legitur est in Iliade, apud Quintum IV, 59. Nonn. X, 85. Pind. Ol. VIII, 3. In Orph. fr. VI, 9. (Herm.) quidam ἀρχικέρο scribunt. Saepius Τερπικέραυνος reperitur apud Homerum, Hesiodum, in hymnis et in Orph. Arg. 4, 28. Αστεροπητῆς (non in Odyssea) item nunquam translatum esse videtur. In Orph. h. XV, 9. Jupiter simpliciter ἀστερόπις compellatur et ἀστεροπός in Achaei versibus ap. Schol. Eur. τῆς ἀστεροπού Ζηνὸς θυσίας quo Jupiter ἀστεροπαῖος significari videtur Lob. ad Soph. Aj. p. 405, 8. κεραύνιε Orph. h. XV, 9. Semel etiam apud Homerum στεροπηγερέτα Ζεὺς legitur quod μηδουμatus est Nonnus VIII, 370. et Quintus II, 164. (Διὸς στεροπηγερέταο). Huic prorsus simile est quod saepius reperitur νεφεληγερέτα quodque apud Homerum diptoton est et non legitur nisi in fine versus νεφ. Ζεὺς et Διὸς νεφ. quem usum etiam apud hymnographos et Hesiodum obtinuisse video (cf. Epigr. Αδεσπ. CCLXII, 2.) v. Nonn. VIII, 270. quanquam hic quidem etiam verso ordine νεφ. Διὸς dicit XXIII, 229. et νεφ. Τυφωέος I, 390. et νεφεληγερέτης (de Jove) VIII, 327. cf. XXVIII, 203. οὐ νεφεληγερέτης κικλήσκεται (Vulcanus) οἴα Κρονίων. Ab Homero ne Neptunus quidem hoc epitheton accipit quanquam hic quoque νεφέλας ξυναγείρει ut jam Eustathius adnotavit p. 1538, 8. Empedocles autem ap. Plut. Mor. 683. E. ἀέρα vocat νεφεληγερέτην. Quintus Cal. tertia breviore forma utitur IV, 80. νεφεληγερέος Ζεφύροιο. Notum et illud κεφαληγερέτης quod Cratinus effinxit epitheton Periclis Olympii. v. Mein. T. II, p. 147.